câmara Cnfunicipal de cBirig cti
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 8/2016. 	 Em 11 de fevereiro de 2.016.
ASSUNTO: Distribuição do Projeto de Lei n° 12 a 15/2016 e do Projeto de Decreto
Legislativo n° 2/2016.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 12/2016 — OFICIALIZA NO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI O "DIA DO FISCAL MUNICIPAL". (autoria do Vereador
Cristiano Salmeirão);

2. PROJETO DE LEI N° 13/2016 — DISPÕE SOBRE
CONCESSÃO DE SUBVENÇÕES SOCIAIS NO ANO DE 2016, NOS TERMOS
QUE ESPECIFICA E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito
Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 14/2016 — CRIA O CONSELHO
MUNICIPAL DE TURISMO - COMTUR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do
Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 15/2016 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 6.130/2015 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2016, NA LEI N° 6.045/2015 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2016 E
NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL - PPA DE 2014 A 2017 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS
PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.
(autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 2/2016 —
CONCESSÃO DE TÍTULO DE ENTIDADE BENEMÉRITA AO B. O MOTO CLUBE
BRASIL DE BIRIGUI. (autoria do Vereador José Roberto Merino Garcia);

Aten • f   mente,

rel.
/

CRISTIA • SALMEIRÃO,
PRESIDENTE.

	Page 1